1

2024 年８月 13 日
各 位

会 社 名 株式会社構造計画研究所ホールディングス
代表者名    代表執行役 服部 正太

（東証スタンダード市場・コード２０８A）
 問合せ先     執行役 木村 香代子

 電話番号     ０３−５３４２−１１４２

上場廃止となった子会社（株式会社構造計画研究所）

の剰余金の配当に関するお知らせ

 当社の完全子会社である株式会社構造計画研究所（以下、「構造計画研究所」という）は、
本日開催の株主総会において、株式移転前の 2024 年６月 30 日を基準日とする剰余金の配
当（期末配当及び特別配当）について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし
ます。

記

（１）剰余金の配当（期末配当及び特別配当）の決定内容

 決定額
直近の配当予想

（2023 年９月７日公表）
前期実績

（2023 年６月期期末）
基準日 2024 年６月 30 日 同左 2023 年６月 30 日

１株当たり配当金 70 円 ※１ 50 円 80 円 ※２
配当金の総額 383 百万円 ― 436 百万円
効力発生日 2024 年９月 11 日 ― 2023 年９月８日
配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

※１ 2024 年６月 30 日配当の内訳：普通配当 50 円、特別配当 20 円
※２ 2023 年６月 30 日配当の内訳：普通配当 60 円、特別配当 20 円

（２）理由

構造計画研究所は、株主に対する利益還元を重要な経営課題として認識しており、経
営基盤の強化及び将来の事業展開に備えての内部留保を勘案しつつ、継続的かつ安定的
に配当を行うこと及び、配当性向50％程度に加えDOE８％程度確保することを基本方針
としております。

本日開催の構造計画研究所の株主総会において、2024年６月30日を基準日とした当期

2

末配当を決議いたしました。当事業年度における構造計画研究所の経営指標である総付
加価値が当初の予想値を上回ったことに加え、前事業年度と当事業年度の利益水準及び
配当支給額とのバランスを勘案し、１株当たり普通配当50円に、特別配当20円を加えた
合計70円といたしました。なお、年間配当金としては、第１四半期末配当金30円、第２
四半期末配当金30円、第３四半期末配当金30円と合わせた合計160円となり、2023年９
月７日に公表いたしました配当予想140円から20円増配となりました。

※年間配当の内訳は次のとおりです。

 １株当たり配当金
基準日 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

当期実績 30 円 30 円 30 円 70 円 160 円
前期実績

（2023 年６月期）
20 円 20 円 20 円 80 円 140 円

以 上